
令和７年１１月吉日 

代表者 各位 

全京都少年野球振興会 

会長 大 西  祥 三 

 

第５２回京都市長旗選手権・第３２回天下一品杯少年野球大会開催のご案内 

 

立冬の候 皆様方におかれましては、益々ご健勝にてご活躍のこととお慶び申し上げます。 

平素より、全京都少年野球振興会の諸活動に多大なるご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、京都市長旗も本大会で第５２回を迎える運びとなりました。この大会は、野球を通して地域の活性

化や、少年野球（競技）の発展、健全な青少年育成を目的とした取り組みであります。参加範囲も京都府

内、府外（隣接府県）を問わず、多くのチームにご参加いただけますので、是非この機会に、地域を超え

た交流を図っていただけたら幸いに存じます。 

下記ご不明点やご質問がございましたら、お気軽にお問合せください。 

全京振ＨＰ   参加登録用紙  日程調整用紙  連絡用 LINE 

 

－記－ 

１．お申込み（締め切り日、会期、他） 

●申し込み締切日：令和７年１２月３１日（水） ※締め切り後の受付不可 

●申し込み方法 ：当振興会ホームページ・メニューより参加登録用紙（EXCEL）をダウンロードしていただき、必要事項を 

  記入のうえ、以下のメールアドレスにお送り（Excelのまま添付）ください。 

●申 込 先  ：全京都少年野球振興会 企画部 担当 林 メールアドレス： zenkyoshinkikakubu@gmail.com 

●申 込 書  ：各部（Ａ・Ｂ・Ｊ）編成が難しい場合は三重登録可、また、単独チーム編成ができない場合は、連合チー 

ム可、ただし背番号の重複は認められません。 

●会   期  ：令和８年２月２１日（土）開会式・開幕戦～令和８年５月３０（土） 毎週土曜・日曜・祝日 

上記開幕日は太陽ヶ丘（山城総合運動公園）第１・第３・第４（第５予備）を押さえています。 

●優勝（賞）  ：優勝旗・優勝杯・優勝楯・賞状・優勝メダル、副賞として天下一品グループ様よりチームオリジナルユニ 

フォーム（制作券）が贈られます。 

２．抽選会 

●抽 選 日  ：令和８年１月１７日（土） 場所：「京都市醍醐交流館」伏見区醍醐高畑町 30-1 パセオ・ダイゴロー 

         西館２F南   ※定員１９６名の為、各チーム２名までとさせていただきます。 

    時間：抽選会は１３：３０～ Ａ・Ｂ・Ｊクラス合同の抽選を予定しています。 

    ※抽選会場へは、公共交通機関にてお越しください。 

    ※当日は、試合の注意事項など重要な連絡のほか、抽選結果により、開幕日の試合調整などがあります 

ので、必ず速やかに調整できるご担当者に出席いただきますようお願いします。 

３．日程調整・学校行事証明書 

●各種日程調整 ：日程調整・学校行事による調整が必要な場合、振興会ホームページのＴＯＰページ 

【日程調整・学校行事証明】より 

 メニューから所定の日程調整用紙をダウンロードして、ご利用ください。なお、抽選会までに詳しく 

  わかっている場合は、その旨記入し、連絡用ＬＩＮＥまでお送りください。 

    ※３回戦以降の日程調整は大会日程上できない場合がございますので予めご了承ください。 

４．参加費用 

●参 加 費  ：①参加登録料１１，０００円（A・B・J各クラス） ②年間協力費６，０００円（A・B・J各クラス） 

※抽選会時にお支払いください。（なお、領収書は各団体を一枚にまとめて発行させていただきます） 

 

５．大会に関する問い合わせ 

●事 務 局  ：総合窓口 久保 竜治（くぼ りゅうじ） ０９０－３７２８－４９６５ 

以上                                                 

mailto:zenkyoshinkikakubu@gmail.com

